Potatorum sequitur missa.

Confitemini Bacho quoniam bonus, quoniam in ciphis et in cantris potacio ejus. Et ego reus et indignus potator potavi nimis potando, ludendo, decio jactando et filium dei perjurando, vestimenta mea perdendo in cunctis poculis, mea culpa,

<sup>9)</sup> trahat cod. <sup>10)</sup> sunt (oder sinit) posuit cod.

<sup>11)</sup> Es folgen noch die nicht dahin gehörigen Verse:

Sunt qui . . zisant, plures sunt qui symonisant

Et thezaurisant: pauci sunt qui zachesisant.

<sup>12)</sup> amenitatis cod.

<sup>6)</sup> non fuerat cod.

<sup>7)</sup> Das heißt wol: wenn der ganze Himmel eine Pergamenthaut wäre. <sup>8)</sup> sit cod.

mea maxima culpa. Ideo precor, fratres potatores, ut bibatis pro me potatore ad dolium nostrum Bachum, ut misereatur mei.

Misereatur tui bellipotens deus Bachus, ut ducat te in bonam tabernam et faciat<sup>13)</sup> te vestimenta tua perdere; liberet te ab oculis, dentibus, pedibus et manibus tuis ille Decius, qui est afflicto spiritus, qui bibit et potat per omnia pocula poculorum. Stramen.

Indulgentiam, dissolutionem et perdicionem omnium vestimentorum tuorum, et membrorum tuorum corruptionem, tribuat tibi bellipotens Bachus miser et discors Decius. Stramen. Ad dolium nostrum in nomine Bachi, qui fert ciphum et tabernam.

Introitus. Lugeamus<sup>14)</sup> omnes in doleo diem mestum celebrantes sub errore Decii et Bachi, de cujus jactacione plangent miseri et perjurant filium dei.

Psalmus. Beati qui habitant in taberna tua, Bache, in pocula poculorum laudabunt te. Gloria nulla fuit michi, dum in bursa habui nichil. Dolus vobiscum et cum gemitu tuo.

Potemus. Deus qui tres quadratos decios sexaginta tribus oculis renunctiasti, presta quesumus (?) qui vestimentorum suorum pondere<sup>15)</sup> quadrato decii dejectacio decii (*sic*) denudantur, per dolum nostrum ciphum (*sic*) Bachum qui tecum bibat et certat per omnia pocula poculorum. Stramen.

Epistola. Lectio actuum potatorum boni Bachi ad Ebreos. In diebus illis multitudo potatorum erat in taberna, quorum corpora<sup>16)</sup> tunice autem nulle, nec enim quisquam illorum aliquid possidebat, quod suum esse dicebat. Erant autem illis communia. Et qui deferebat premia, faciebat prelium ante conspectum potatorum. Et erat quidam claudus nomine Druncus, leccator pessimus; hic autem faciebat lucra magna in Decio et damna multa. Nomen autem dabat lusoribus et potatoribus ad ludendum, prout vestes eorum valebant.

Graduale. Jacta<sup>17)</sup> cogitatum tuum in Decio et ipse te decipiet, facietque te perdere omnia vestimenta tua. A dolo factum est istud et est penale et miserabile in bursis nostris.

Alleluja. Rorate ciphum desuper et cantri pluant mustum, et germinent multos plurimosque fideles potatores.

Sequentia. Vinum bonum cum sapore  
bibat abbas cum priore,  
et conventus de<sup>18)</sup> pejore  
bibat<sup>19)</sup> cum tristicia.  
Ave felix gutta<sup>20)</sup>,  
quam produxit vitis pura:  
omnis bibens stat securus  
in tua presencia.  
O quam felix in valore,

<sup>13)</sup> faciet cod. <sup>14)</sup> so Pal., Rogamus Halb.

<sup>15)</sup> perdere cod. Aber es ist hier mehr verderbt.

<sup>16)</sup> Hier muß etwas ausgefallen sein. <sup>17)</sup> Jactum cod. <sup>18)</sup> cum cod. <sup>19)</sup> bibunt cod.

<sup>20)</sup> Es sollte heißen: creatura, wie im Anz. XV, 135. Auch in den folgenden Versen ist viel verdorben.

o quam fragrans in odore,  
o quam placens, quam in ore  
dulce lingue vinculum.

Felix venter quem es intrans,  
felix est quem tu girabis<sup>21)</sup>,  
felix lingua quam es lavans,  
et beata labia.

Supplicamus, hic habunda<sup>22)</sup>,  
omnis turba sit jocunda<sup>23)</sup>,  
sic<sup>24)</sup> cum voce nos jocunda  
personemus gaudia.

Monachorum grex devotus,  
clerus omnis, mundus totus,  
bibunt ad equales haustus  
et nunc et in secula.

Evangelium. Sequencia ewangelii secundum Bachum. Vinum tibi rustice. In illo tempore potatores loquebantur ad invicem: „Transeamus usque ad tabernam et videamus an verum sit de pleno dolio.“ Et venerunt festinantes et invenerunt tabernarium ante hostium sedentem, mensam preparatam per tres talos positos in disco. Videntes autem Bachum cognoverunt et biberunt de dolio illo. Tabernarius autem cogitabat in corde suo, quantum vestes illorum valebant. Potatores autem stupefacti sunt valde. Dimiserunt<sup>25)</sup> vestimenta sua. Reversi sunt potatores glorificantes Bachum et laudantes, et Decium maledicebant. Per hec ewangelica dicta: „We de velt, de lyth dar“.

Dolus vobiscum et cum gemitu tuo. Potemus.

Officium. Bache fortissime, potatorum cohors (*sic*), qui de sapientibus stultos fecisti et de bonis malos, veni ad inebriandum nos, noli jam tardare.

Prefacio. Per omnia pocula poculorum. Stramen. Dolus. et semper corda habemus ad Decium. Gracias agamus domino nostro Bacho. Merum et justum est, merum et justum est, potens nos saturare. Nos igitur debemus omnes gracias agere et in taberna bonum vinum laudare, benedicere et predicare. Quem faciunt miseri rustici, quem (bibunt) reverendi domini et clerici, per quem magna prelia veniunt in populo dicente Bachus, Bachus, Bachus etc.